РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.03.2017                      х. Кринично-Лугский                             № 38
Об отчете о  результатах деятельности Главы Администрации и деятельности Администрации  Кринично-Лугского сельского поселения  за 2016 год

 В соответствии с  подпунктом 2 пункта 5 статьи 29  Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» Глава поселения представляет депутатам  отчет о результатах своей деятельности и  деятельности администрации  за 2016 год

Заслушав отчет Главы Администрации Кринично-Лугского сельского поселения о проделанной работе за 2016 год
Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Признать работу Главы и администрации Кринично-Лугского сельского  поселения за  2016 год  удовлетворительной.
2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном  бюллетене  Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по    местному самоуправлению и  охране общественного порядка (председатель Сидненко С.Н.)
Председатель Собрания депутатов –

Глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                      А.Л. Некрашенко
Приложение к Решению Собрания депутатов

Кринично-Лугского сельского поселения от 16.03.2017 № 38

Отчет Главы Администрации за 2016 год

В 2016 году в доход бюджета поселения поступило 25129, 6 тыс. рублей  из них:

- собственных доходов 12498, 3 тыс. рублей

- из областного  бюджета 12631,3 тыс. рублей.

Расходы составили сумму 24220,9 тыс. рублей при годовом плане 25101, 6 тыс. рублей. Все  расходы бюджета поселения программным способом.
На общегосударственные расходы, т.е.  на содержание  администрации: заработная плата, коммунальные услуги, услуги связи медосмотр водителей, муниципальных служащих, обучение муниципальных служащих , бензин, приобретение бумаги, оплата налогов,  ремонт здания представительства в селе Миллерово.

По программе «Доступная среда»  приобретена  мнемосхема в административное здание.
Программа «Информационное общество» включает в себя обслуживание сайта, оплата «Консультант плюс» (информационно-справочная система), публикации в газету, оплата программы  «Контур», оплата услуг по ЭЦП, оплата программы «Випнет».

Согласно мероприятиям по оценке    муниципального имущества проводилось изготовление топографических карт, оценка имущества, кадастровые работы по образованию земельных участков на 36  объектов.

Из областного бюджета осуществляется  первичный воинский учет. Также в поселении  согласно программе «Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций» осуществляется обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах.

По программе «Содействие занятости населения»  были приняты 4 подростка и 2 безработных для благоустройства  территории поселения.

Согласно программе  «Развитие транспортной системы» были проведены такие  мероприятия :

-  проведена оценка стоимости  ПСД на дорогу в х. Ясиновский по ул. Октябрьская, Гвардейская,

- устройство пешеходных переходов в селе Миллерово по ул. Школьная, и ул. Ярового ( дорожные не ровности, дорожные знаки, установка 4 светофоров),

- текущий ремонт внутрипоселковых дорог, грейдированние с подсыпкой),

- закончено изготовление ПСД  на ул. Победы в х. Новая Надежда.

Согласно программе  по благоустройству были проведены такие мероприятия:
 -  акарицидная обработка  кладбищ  клещей,

- приобретение строительных материалов на ремонт памятников, покраску ограждений кладбищ,

-  проводилось исследование и дезинфекция воды в общественных колодцах,

- изготовление сцены  для проведения внутрипоселенческих, районных  и  межрайонных мероприятиях,

- производилась оплата  за уличное освещение  и его содержание,

-  приобретение оборудование для детских площадок, которые размещены в х. Карташево, х. Зайцево, х.  Обийко, х. Кринично-Лугский по ул. Молодежной, ул. Зеленой, с. Кумшатское,

- обустройство территории возле площадки «Газпром-детям»,

- приобретение спортивного инвентаря  для установки в х. Новая надежда,

с. Миллерово.

В населенных пунктах поселения имеется большое количество аварийных  деревьев. Каждый год Администрация поселения заключает договор  на спил аварийных деревьев  (житель поселения обращаются с просьбой обследовать и оказать помощь в спиле деревьев, которые могу принести вред в случае чрезвычайных ситуаций).

Культура  - это значимое  учреждение нашего поселения, которое включает  в себя  один сельский Дом культуры и семь сельских клубов.  МУК ЦКС  Кринично-Лугского сельского поселения  создано для предоставления населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, создания условий для занятий любительским, художественным творчеством.

Была проведена работа  по укреплению материально-технической базы культурно-досуговых  учреждений  на приобретение : камер для видеонаблюдения,  музыкального  центра, экрана, утюгов, микрофонов, микшерского пульта, ноутбука, микрофонной стойки,   хозяйственных товаров  для нужд учреждения, канцелярских товаров и т.д.

 В заключение хочется отметить, что увеличились роль и процент участия населения в выполнении наших задач. Более открытыми и плодотворными стали взаимоотношения работников администрации и активистов ТОСов уличных комитетов, но наряду с этим у нас еще много нерешенных задач, направленных на исполнение наших полномочий, а главное улучшение благосостояния жителей нашего поселения.